
ZARZĄDZENIE NR 10/13 

REKTORA PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 17 stycznia 2013 r. 

w sprawie powołania Uczelnianego Zespołu 
ds. Oceny Jakości Kształcenia 

 
Na podstawie art. 66 ust. 2 pkt 3a ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym (Dz. U. z 2012 r., poz. 572 z późn. zm.) oraz § 2 uchwały nr V/43/12 Senatu 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica W Pile z dnia 20 grudnia 
2012 roku w sprawie przyjęcia założeń do nowego Wewnętrznego Systemu Zapewnienia 
Jakości Kształcenia w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Stanisława Staszica 
w Pile 

 
zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. Powołuje się Uczelniany Zespół ds. Oceny Jakości Kształcenia, zwany dalej Zespołem, 

w następującym składzie: 
1) prof. nadzw. dr hab. Grażyna Krzyminiewska – Przewodnicząca (Przewodnicząca 

Zespołu ds. Oceny Jakości Kształcenia dla Kierunku Ekonomia); 
2) dr Marta Chudzicka-Adamczak – Przewodnicząca Zespołu ds. Oceny Jakości 

Kształcenia dla Kierunku Budownictwo; 
3) dr inż. Jan Deskur – Przewodniczący Zespołu ds. Oceny Jakości Kształcenia 

dla Kierunku Elektrotechnika; 
4) prof. nadzw. dr hab. Janusz Taborek – Przewodniczący Zespołu ds. Oceny Jakości 

Kształcenia dla Kierunku Filologia; 
5) dr Piotr Wilkosz – Przewodniczący Zespołu ds. Oceny Jakości Kształcenia 

dla Kierunku Fizjoterapia; 
6) dr inż. Piotr Gorzelańczyk – Przewodniczący Zespołu ds. Oceny Jakości 

Kształcenia dla Kierunku Mechanika i Budowa Maszyn; 
7) mgr Zdzisława Filipska – Przewodnicząca Zespołu ds. Oceny Jakości Kształcenia 

dla Kierunku Pielęgniarstwo; 
8) prof. nadzw. dr hab. Artur Życki – Przewodniczący Zespołu ds. Oceny Jakości 

Kształcenia dla Kierunku Politologia; 
9) prof. nadzw. dr hab. Zofia Sujkowska-Życka – Przewodnicząca Zespołu ds. Oceny 

Jakości Kształcenia dla Kierunku Praca Socjalna; 
10) dr Iwona Urbanowicz – Przewodnicząca Zespołu ds. Oceny Jakości Kształcenia 

dla Kierunku Ratownictwo Medyczne; 
11) dr inż. Dariusz Starkowski – Przewodniczący Zespołu ds. Oceny Jakości 

Kształcenia dla Kierunku Transport. 
 
§ 2. Pracami Zespołu kieruje jego Przewodniczący. 

 



§ 3. Do zadań Zespołu należą wszelkie sprawy dotyczące oceny jakości kształcenia 
w Uczelni, a w szczególności: 
1) monitorowanie realizacji wytycznych, opracowanych przez Uczelnianą Komisję 

ds. Jakości Kształcenia oraz Uczelniany Zespół ds. Zapewnienia Jakości 
Kształcenia; 

2) nadzór merytoryczny nad wdrożeniem do systemu procedur, dotyczących: 
a) oceny stopnia realizacji efektów kształcenia, zdefiniowanych 

dla prowadzonych przez Uczelnię kierunków studiów, 
b) udziału pracodawców i innych przedstawicieli rynku pracy w ocenie efektów 

kształcenia, 
c) monitorowania losów absolwentów w celu oceny efektów kształcenia na rynku 

pracy, 
d) oceny zasad oceniania studentów i słuchaczy oraz weryfikacji efektów 

ich kształcenia, 
e) oceny jakości kadry prowadzącej i wspierającej proces kształcenia, 

w tym także przez studentów i słuchaczy, oraz oceny realizowanej polityki 
kadrowej, 

f) oceny poziomu naukowego Uczelni, 
g) oceny zasobów materialnych, w tym infrastruktury dydaktycznej i naukowej, 

a także środków wsparcia dla studentów, 
h) oceny funkcjonowania systemu informacyjnego w zakresie sposobu 

gromadzenia, analizowania i wykorzystywania stosownych informacji 
w zapewnieniu jakości kształcenia, 

i) systematycznej oceny efektywności wewnętrznego systemu zapewniania 
jakości, 

j) oceniania stopnia osiągnięcia zakładanych celów i efektów kształcenia,  
k) oceny poziomu uczestnictwa w krajowej i międzynarodowej wymianie 

studentów, nauczycieli akademickich i pracowników niebędących 
nauczycielami akademickimi oraz oceny współpracy z krajowymi 
i międzynarodowymi instytucjami akademickimi, a także z przedsiębiorstwami 
i instytucjami, 

l) oceny poziomu zapewniania studentom właściwego wsparcie naukowego, 
dydaktycznego i materialnego w procesie uzyskiwania efektów uczenia się. 

m) oceny uczestnictwa wewnętrznych i zewnętrznych interesariuszy w procesie 
określania koncepcji kształcenia na danym kierunku studiów, w tym jego 
profilu, celów, efektów oraz perspektyw rozwoju, 

n) stosowania przejrzystego systemu oceny efektów kształcenia, umożliwiającego 
weryfikację zakładanych celów i ocenę osiągania efektów kształcenia 
na każdym etapie kształcenia, 

o) badania programów studiów pod kątem zdolności do osiągnięcia zakładanych 
efektów kształcenia, 

p) oceny osiągnięć studentów zorientowanego na proces uczenia się, 
zawierającego standardowe wymagania i zapewniającego przejrzystość 
oraz obiektywizm formułowania ocen, 



q) kontroli procesu zapewniania jakości i budowy kultury jakości z udziałem 
pracowników, studentów, absolwentów oraz innych interesariuszy 
zewnętrznych; 

3) nadzór merytoryczny nad przygotowaniem i przeprowadzeniem corocznych 
ogólnouczelnianych badań ankietowych wśród nauczycieli akademickich, 
studentów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych, słuchaczy studiów 
podyplomowych i pracowników nie będących nauczycielami akademickimi; 

4) analiza wyników ogólnouczelnianych badań ankietowych i udostępnienie wyników 
analiz Instytutowym Komisjom Jakości Kształcenia; 

5) analiza i ocena merytoryczna raportów z audytu wewnętrznego przeprowadzonego 
w instytutach; 

6) opracowanie Raportu Oceny Jakości Kształcenia w Uczelni za dany rok 
akademicki. 

 
§4. Do uprawnień Zespołu należą wszelkie sprawy dotyczące oceny jakości kształcenia 

w Uczelni, a w szczególności: 
1) stałe monitorowanie i analiza jakości kształcenia w instytutach; 
2) opracowywanie programów poprawy jakości kształcenia; 
3) publikowanie wyników oceny jakości kształcenia; 
4) przekazywanie instytutowym komisjom ds. jakości kształcenia rekomendacji 

dotyczących doskonalenia jakości kształcenia. 
 
§ 5. Nadzór merytoryczny nad pracami Zespołu sprawuje Przewodniczący Uczelnianej 

Komisji Jakości Kształcenia – Pełnomocnik Rektora ds. Zapewnienia Jakości 
Kształcenia. 

 
§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Prorektorowi ds. Dydaktyki i Studentów. 
 
§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 


